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3/2023-24        Školský časopis ZŠ A.Brunovského, Zohor 
 

Ahoj decká,   

ani sme sa nenazdali a už je polrok za nami. Dúfame, že ste boli s polročnými 
známkami spokojní a veselo študujete ďalej. A o tom, ako nám je spolu v škole 

dobre, si môžete prečítať v tomto čísle. Zvládli sme školské kolo súťaže 
v recitovaní, športovali v maratónskych hrách, pozreli si slovensko-anglické 

divadlo, či zažili deň v maskách, keď sa veselo poobliekali nielen deti, ale aj pani 
učiteľky. Aha, aké krásne lienky a motýle sa stali z našich pani učiteliek na prvom 

stupni.... Celý deň si len tak poletovali po škole a roznášali dobrú náladu. Deti 
z družiny potom zakončili tento veselý deň diskotékou v kultúrnom dome. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Viac zaujímavostí nájdete v tomto čísle a viac fotiek nájdete na našej 
internetovej stránke. Želáme vám pohodové čítanie... 

 

 

 

Na dolnej chodbe v každom pavilóne je naša Zoškova schránka, ktorá sa teší na vaše 
príspevky, odpovede na kvíz, problémy do poradne, vtipy či inzeráty. Napíš vždy svoje 

meno a triedu, môžeš získať sladkú odmenu. 
Tešíme sa na každý príspevok.  Váš Zoškov tím  
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Na našich chodbách sme si všimli nového pána 

vychovávateľa, ktorý bol veľmi ochotný odpovedať na naše 
zvedavé otázočky, za čo mu pekne ďakujeme. 

 

1. Ako sa vám pracuje v ženskom kolektíve? 
Je to pre mňa zásadná zmena oproti predošlému zamestnaniu, pretože doteraz som pracoval 
prevažne v mužskom kolektíve alebo v zmiešanom, záležalo od pozície. Náš kolektív je taký bežný 
by som povedal, vieme sa porozprávať spolu aj o súkromných záležitostiach, aj sa spolu zasmiať. 

2. Čo vás motivovalo na prácu s deťmi? 
Pravdupovediac, práca s deťmi mi nikdy nebola blízka a neuvažoval som o nej. Pracoval som v inom 
odvetví, kde sa poskytoval zákaznícky servis a to ľuďom v produktívnom a vyššom veku. Možnosť 
práce na tejto škole prišla počas letnej dovolenky v Bulharsku a prišlo mi to ako príjemná zmena. 
Veľa ľudí žiaľ v školstve pracovať nechce, treba dať však deťom priestor a objavovať ich talenty. 

3. Nelezú vám niekedy deti na nervy? 
Nepovedal by som to až takto. Samozrejme, sú dni, kedy sú ako utrhnutí z reťaze, neposlúchajú, 
odvrávajú a nevedia sa utíšiť - najmä po prázdninách alebo po predĺženom víkende. Určili sme si 
však pravidlá, ktoré ak porušia, nastane ,,trest“, napr. diktát, vypracovanie určitých zadaní 
a podobne. Keďže ubehlo už takmer 6 mesiacov, zvykli sme si na seba, spoznal som ich individuálne 
potreby a podľa toho riešim každého žiaka. 

    4. Už ste si zapamätali mená všetkých detí vo vašej triede?  
Spočiatku to bol pre mňa tvrdý oriešok. Podobné tváre, rovnaké priezviská – 
keďže je už január, nemám s tým problém a niektorí majú dokonca prezývky. 

    5. Aké knihy čítate? 
Momentálne žiadne ☹. V detstve a dospievaní to bol najmä Harry Potter 
a obdobné. Občas si rád prečítam skôr psychologickú a motivačnú literatúru. 

    6. Čo rád robievate vo voľnom čase? 
U mňa to je taká klasika. Oddych a venovanie sa rodine, prípadne nejaká prechádzka. Samostatnú 
kapitolu tvorí cestovanie po svete a spoznávanie nových kultúr. Zatiaľ som navštívil 26 krajín, medzi 
najobľúbenejšie patria Londýn, Spojené Arabské Emiráty a Spojené štáty Americké. Vždy, keď je 
priestor, rozmýšľam, do ktorej krajiny sa vydať na cestu😊. 

    7. Máte domáce zvieratá? 
Od tínedžerského veku sme mali doma psíka, ktorého sme si zobrali, inak by skončil v útulku. Žiaľ, 
v roku 2022 nás opustil. Momentálne máme doma dve mačičky, ktoré sme zachránili z ulice. 
 

Na slovíčko s.... 
pánom vychovávateľom 
Lukášom Kramárom 

 

 

Ďakujeme krásne za Váš čas a želáme pri práci s deťmi veľa energie a dobrých nápadov. 
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Čo sa deje v našej škole.... 
 

8.12. Mikuláš v ŠKD                                                          

Mikuláš tento rok zavítal aj do nášho Školského 
klubu detí. Prišiel síce o niečo neskôr, v piatok 
8.12.2023 - ale zato si pre deti nachystal so 
svojimi pomocníkmi vych. Zuzkou a vych. Lukášom 
zaujímavé a kreatívne aktivity. Po splnení úloh, 
ktoré si žiaci losovali, sme spoločne zvončekom 
privolali Mikuláša. Keď prišiel,  prihovoril sa 
deťom a prišlo na rad aj rozdávanie Mikulášskych 
krabičiek plných dobrôt. Počas mikulášskej akcie 
nám krásne zahrala a zaspievala vianočné piesne 
Detská hudobná skupina VEGA pod vedením pani 
učiteľky A. Prečuchovej Štefanovičovej, z čoho mali deti najväčšiu radosť, dokonca si aj 
zatancovali a zaspievali spolu s nimi! Z tajných zdrojov sme sa dozvedeli, že Mikulášovi 
pomáhal aj deviatak Filip Pavlanský. Ďakujeme p. vych. Kramárovi za infošky. 

 

12. a 13.12. Pytagoriáda – školské kolo 

Pytagoriáda je matematická súťaž, kde si deti preveria logické 
myslenie a rýchlosť. Deti dostanú zadanie 15 príkladov, na ktoré 
majú 60 minút. Žiaci nemôžu používať kalkulačku ani mobil. Za každé 
ušetrené  4 minúty pred limitom 60 minút získajú 1 bod. Ak žiak 
získal aspoň 10 bodov,  pripočítali sa mu body za čas. Na školskej 
pytagoriáde sa zúčastnilo na prvom stupni 53 najšikovnejších 

matematikárov a do okresného kola postúpilo 16 detí.  Zo 42 druhostupniarov postúpilo  do 
okresného kola 12 detí. Budeme im v marci držať palce a o prípadných úspechoch vám 
dáme vedieť. 

 

19.12. Exkurzia do Viedne      

Dňa 19.12. sme sa vybrali na exkurziu do Viedne s p. 
uč. A. Smrekovou, A. Goliašovou a E. Dinušovou. 
Zlatý klinec tejto exkurzie bol Dom mora (Haus des 
Meeres), kde sme mohli zažiť úžasné pohľady na 
rôzne morské, ale aj  prímorské zvieratá. Počas 
prechádzania sa cez miestnosti sme zažili kopec 
zážitkov a urobili sme si kopec fotiek. 

 

 

Momentka z Domu mora... 
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Táto exkurzia nebola však len o zábave, ale aj o ochrane mora. Naučili sme sa triediť 
odpad počas zaujímavých úloh, ktorým neodolali ani starší žiaci. Na najvyššom poschodí je 
terasa, kde sme sa odfotili s krásnym pozadím - Viedňou.  

Naša výprava pokračovala na 
viedenských trhoch, kde sme 
dostali trištvrte hodinu na to, 
aby sme sa tam niečo nakúpili  
a pri nákupe precvičili aj 
nemčinu. Exkurziu sme 
zakončili v čokoládovni  v 
Kittsee. Na exkurzii boli žiaci 
zo 7. – 9. tried, samozrejme si 
túto exkurziu museli zaslúžiť 
vzorným správaním 
a výbornými známkami 
z nemčiny. Takže ak splníš 
tieto   požiadavky, budúci  rok        

                         môžeš ísť aj TY. 
 

20.12. Koledovanie u starostu   

V stredu (20.12) sa naši prváčikovia s triednymi  pani učiteľkami vybrali k pánovi 
starostovi Martinovi Zálesňákovi a pracovníkom obecného úradu zaželať krásne Vianoce. 
Tento rok ich potešili vianočnými pesničkami a vinšom. Za svoje koledovanie boli odmenení 
sladkou odmenou. Pán starosta im takisto zaželal pekné sviatky a s viacerými sa 
porozprával. Pre prváčikov to bol úžasný zážitok. Ďakujeme p. starostovi, že si našiel na 
naše deťúrence čas. 

 

... a tu sme pred Domom mora. 
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21.12. Vianočná besiedka - 1.stupeň  

Posledný deň  pred Vianocami sme 
sa cez 2. a 3. hodinu stretli  na 
dolnej chodbe a spolu sme zažili 
vianočné posedenie. Celý program 
moderovala p. uč. A. Prečuchová 
Štefanovičová. Každá trieda 
prispela do programu svojou 
troškou – videli sme veselé 
vianočné scénky, počuli pesničky  
doplnené originálnymi obrázkami, 
zaželali si vianočné vinše. Hudobná 
skupina Vega nám zahrala krásne 
vianočné koledy a všetci sme si 
s nimi zaspievali. Potom  sa deti 
rozišli do svojich tried, kde 

pokračovali vo vianočnom programe, rozdali si darčeky, ochutnali vianočné pečivo 
a s veľkou radosťou sa pobrali na vianočné prázdniny.  

 

21.12. Vianočná besiedka - v školskom klube detí 

Je to pravda a či klam? Vianočná 
nálada prišla k nám. Týmito slovami 
sa začala vianočná besiedka u nás 
v školskom klube detí. A naozaj, 
nálada bola priam radostná. 
V priestoroch jedálne sme sa 
stretli všetky oddelenia posledný 
deň pred prázdninami. Týždne 
predtým sme sa usilovne 
pripravovali, pani vychovávateľky 
učili deti pesničky, básničky, 
tančeky. Dokonca sa niektoré deti 
osmelili a zahrali nám na hudobný 
nástroj. Vďaka tomu sme mohli počuť zvuky gitary a akordeónu. Počas celej besiedky nás 
sprevádzali vianočné melódie z reproduktoru a potlesk z hľadiska. Niektorým deťom sa 
tak zapáčil mikrofón, že sme ich nevedeli od neho odtrhnúť. Vtedy z hľadiska neznel iba 
potlesk, ale aj burácajúci smiech. Na koniec zazvonil zvonec a prileteli k nám dvaja 
anjeličkovia so sladkou bodkou na záver. Ako recitovala jedna druháčka (ktorej tesne pred 
vystúpením vypadol zub): „Zabudnime na smútok, zanechajme zvady, buďme k sebe dobrí, 
milí a majme sa radi.“ (Za informácie ďakujeme pani učiteľke R. Matlovičovej) 

 
      Scénka štvrtákov - Škola má talent. 
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18.1. a 5.2.  Zúbkove pramene – školské kolo 

Na školské kolo recitačnej súťaže Zúbkové pramene sa deti už tradične pripravovali 
týždne vopred. Učili sa naspamäť svoje vybrané básničky, či prozaické ukážky, trénovali 
správne dýchanie, či melódiu reči. No a prekonať trému a postaviť sa pred porotu 
a ostatných súťažiacich tiež nie je jednoduché. Súťažilo sa v 3 kategóriách. Najviac detí 
– devätnásť - sa zapojilo v prvej kategórii. Tu vám prinášame výsledky, ako nám ich 
poskytli p. uč slovenčinárky E. Reszková, N. Handlová, Z. Kolesíková a N. Ostrožlíková : 

Kategória 1 (prvý stupeň): 
     Poézia: 1. Marek Šteffek, 4.A 
                 2. Juliana Matlovičová, 4.A 
                 3. Maroš Kostka, 2.B 
 
 
Kategória 2 (5-ci a 6-ci): 
     Poézia: 1. Jakub Kaňuch, 5.A 
                 2. Andrea Sekelová, 5.A 
                 3. Zara Kovárová, 5.A  
 
 
 
 

Kategória 3 (7-ci a 8-ci): 
     Poézia: 1. Dorota Pastierová, 8.B 
                 2.  Sára Hurbaničová, 8.B               
                  
Všetkým zúčastneným deťom blahoželáme k ich odvahe, p. učiteľkám ďakujeme za 
prípravu a postupujúcim  budeme dňa 26.2. v obvodnom kole v Stupave držať palce.  

 

19.1. Geografická olympiáda – školské kolo 

Dňa 19.1 sa v našej škole uskutočnilo školské kolo olympiády 
s geografie, ktorej sa po príprave s p.uč. R. Bukovinovou zúčastnilo 
6 siedmakov v kategórii F. Cieľom tejto olympiády je nielen poznať 
našu planétu, ale aj viesť k akceptovaniu zvykov, tradícií a spôsobu 
života obyvateľov iných krajín sveta a rozvíjaniu vzťahu k ochrane 

životného prostredia. Školské kolo prebehlo online, to znamená, že v presne stanovenom 
čase musel byť vypracovaný test, ktorý bol centrálne zadaný cez počítač. Test trval 90 
minút a mohli sme získať maximálne 100 bodov. Jedna časť úloh sa týkala Afriky, a druhá 
všeobecného prehľadu, či práce s mapou.  A ako to dopadlo? Na prvom mieste skončil M. 
Slovák zo 7.B, na druhom T. Badrnová zo 7.A a na treťom L. Reszková zo 7.B. Všetci 
postupujú do okresného kola v Malackách, kde budú reprezentovať našu školu.    

Próza: 1. Viktória Jurinová, 4.B  
           

Próza: 1. Martin Strelka, 6.A 
                     2.Karolína Hanáková, 5.A 
                                       3. Peter Gerthofer, 5.B       

Próza: 1. Dorota Mackovičová, 8.B 
           2. Rovný Igor, 7.B 
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25.1. Všetkovedko a Expert geniality – výsledky  

Prváci tento rok súťažili prvý krát. Z našich prvákov získali plný 
počet bodov hneď traja: T. Miklošovič 1.A, H. Cifrová 1.C, P. 
Smolinská 1.C. Najlepší druhák bol M. Kostka, 2.B. Medzi  tretiakmi 
exceloval  M. Jalšovský 3.A, ktorého vyhlasujeme za Všetkovedka 
školy. Najvyšší počet bodov zo štvrtákov dosiahli M. Legeli, 4.A 
a R. Zeithaml, 4.B. Celkovo zo 70 zúčastnených detí na prvom 
stupni dosiahlo titul Všetkovedka 12 detí, to znamená, že patria 
medzi 30 % najlepších vo svojom ročníku. (p.uč. M. Hrodeková) 

Súťaže Expert sa zúčastnilo 18 žiakov. Za experta školy 
vyhlasujeme Mirka Budaja zo 6.A triedy, ktorý sa vo svojej 
dvojkombinácii tém umiestnil na celom Slovensku na krásnom 37. 
mieste. Dávame do pozornosti ešte ďalšie dve úžasné umiestnenia 
v jednotlivých témach - na 14. mieste sa v téme Tajomstvá 
prírody umiestnila Adriana Goliašová z 9.B a Lilli Vrablecová zo 
7.A skončila na 13. mieste v téme Mozgolamy. (p. as. K. 
Zálesňáková). Všetkým srdečne blahoželáme. 

 

26.1. Laki´s town – divadelné predstavenie v ANJ 

Myslíte si, že poznáte mesto, 
v ktorom bývate? Divadelné centrum 
Nitra nám do kultúrneho domu už 
tradične prišlo zahrať anglicko-
slovenské divadelné predstavenie 
s názvom Laki´s town. Zúčastnili sa 
ho deti od 3-tej do 9-tej triedy. 
S typickými mestskými tulákmi 
–  poštovým holubom a psom - sme 
objavovali rôzne zaujímavé zákutia 
mesta počas toho, ako pani 

Zápalkovej doručovali zásielku. Okrem zaujímavých budov (napr. v budove umeleckej školy 
sa v každom okne skrýval iný príbeh) sme si všímali aj múry a schody a ich úlohu, ktorú 
zohrali nielen v rozprávkach (Popoluška, či Harry Potter), ale aj naozajstných príbehoch 
z histórie (Veľký čínsky múr, Múr nárekov a Berlínsky múr). No a na múriku sa ocitli aj 
naši spolužiaci a spolužiačky, ktorých si herci vybrali z publika, poobliekali ich a zahrali 
s nimi ako s bábkami príbeh z bežného života decák v meste. A tak sme sa dozvedeli, že 
múry nás môžu nielen rozdeľovať, ale aj spájať. Herci boli veľmi vtipní a neskutočne 
vynaliezavým spôsobom využívali kulisy na rôzne účely. Veď len hlavné postavy boli 
stvárnené na tri spôsoby – herci, plyšové hračky a obrázky na paličke. Dobre sme sa 
zabavili a pocvičili sme sa aj v angličtine. Už sa tešíme na nové predstavenie budúci rok.  

 

 

 

Mirko Budaj 

Majko Jalšovský 
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30.1. Maratónske hry – športová súťaž pre 1. stupeň 

Maratónske hry je  
podujatie pre školy 
z mestských častí 
Bratislavy a okresov 
Bratislavského kraja. 
Zúčastniť sa môžu žiaci 1. 
až 4. ročníkov prvého 
stupňa základných škôl. 
Stanovených je 7 
základných kôl a jedno 
finálové. V tíme musí byť 

päť detí z toho aspoň dve dievčatá. Naše deti sa zúčastnili s pani uč. L. Malinovou  
Školských maratónskych hier v Malackách. Súťažili v nasledovných disciplínach: štafetový 
skok do diaľky, štafetový beh, hod plnou loptou, hod na presnosť, hod basketbalovou 
loptou, frekvenčný rebrík, formula. V súťaži predviedli svoju rýchlosť, obratnosť, 
presnosť, spoluprácu a hlavne sa zabavili. V silnej konkurencii 19. družstiev sa rozhodne 
nestratili a obsadili vynikajúce 5. miesto. Veľmi gratulujeme a ďakujeme za vzornú 
reprezentáciu školy Jakubovi Suchovi z 3.B, Richardovi Šimekovi z 3.A, Hane 
Lachkovičovej, Sophii Houfek a Jurajovi Smrekovi zo 4.B. Srdečne blahoželáme. 
 

31.1. Prednáška o zdravých zuboch  
 

Naši prváčikovia mali pred získaním svojho prvého 
polročného výpisu jednu hodinku venovanú 
starostlivosti o svoje zúbky. Dve milé pani z organizácie 
Zdravé regióny – program podpory zdravia prišli do 
tried a zábavným spôsobom vysvetlili  deťom, ako si 
zúbky treba správne čistiť a čo sa stane, ak si ich 
správne čistiť nebudeme. Deti si vypĺňali pracovné listy, 
hrali sa s pexesom, no a najviac sa zabavili pri čistení 
obrovského modelu zúbkov. Tešíme sa, že naše deti 
budú mať zdravé a krásne zúbky a nebudú tak musieť 
chodiť namiesto školy k pani zubárke... 😊. 
 

31.1. Polročné hodnotenie  

Aj keď nám polročné prázdniny naši milí poslanci zrušili, aspoň sme dostali polročný výpis 
– deti na prvom stupni cez piatu hodinu a druhostupniari cez šiestu hodinu. Zistili sme, ako 
sa nám prvý polrok darilo, koľko máme vymeškaných hodín a máme inšpiráciu na zlepšenie 
sa v druhom polroku. No a kto mal samé jednotky? Gratulujeme, a skúste sa nepohoršiť. 
Za ten keksík z Coop jednoty to na konci roka predsa stojí... 
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2.2. Deň v maskách    

Ako ste si už iste prečítali na prvej strane, na piatok po polročnom vysvedčení sme 
vyhlásili deň v maskách. Na prvom stupni to ožilo na tému hmyz, ale mohli ste stretnúť aj 
superhrdinov, princezné a iné rozprávkové postavičky a dokonca aj gejšu. No a na druhom 
stupni sme sa tiež zapojili, veď hravého ducha si treba udržiavať aj vo vyššom veku... 
Jedna z najobľúbenejších masiek bolo pyžamko a klapky na oči 😊.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V školskom klube detí si deti užili pekné poobedie, keď pre nich pani vychovávateľky 
a pán vychovávateľ pripravili v kultúrnom dome diskotéku. V spolupráci s tanečnou školou 

District dance sa deti  naučili nové tančeky. O dobrú náladu sa postarala aj hudobná 
skupina Vega s p. uč. A. Prečuchovou Štefanovičovou. Bolo nám fajn, a dúfame, že sa ku 

nám budúci rok pridá ešte viac detí a pani učiteliek.  
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Návrhy na školské tričká 
Naša škola sa často zúčastňuje rôznych športových súťaží a preto sa  pani učiteľky 
telesnej výchovy A. Hubeková a R. Bukovinová rozhodli nechať vyrobiť školské tričká. A 
čo na ne dáme? Šikovní výtvarníci z druhého stupňa nakreslili 12 návrhov, ktoré sme pripli 
na nástenku. Na celej škole prebehlo hlasovanie, ktorého sa zúčastnilo 319 detí a učiteľov. 

Najviac hlasov mal návrh č.4, ktorý nakreslila Adriana 
Goliašová z 9.B. Na druhom mieste s rovnakým počtom 
hlasov skončili návrhy č. 1 a 5. Dievčatám ďakujeme za 
ich čas a nápady a na nové tričká sa už veľmi tešíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava prác krúžku KLBKO – p.uč. A. Keszi 
  

 

 

 

 

 

 

 

1. miesto:   Adriana Goliašová, 9.B. 

2. miesto:  Lucia Reszková, 7.B  

         Zuzka Sabolová, 9.B 

 

Na úžasnej nástenke 
sme si mohli 
poprezerať 

háčkované tašky 
a kabelky, obaly na 
mobily, bezprstové 
rukavičky, hračky 

a dokonca aj klobúk. 

Dievčatá, ste fakt 
veľmi šikovné... 
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Problém: 
 

Zmenili nám v 
škole tajné 

heslo na Wi-fi. 
Čo máme robiť? 

 
(Ako ste vlastne 

zistili, že sa 
zmenilo heslo na 

našej škole?) 

Odpoveď : 

1. Choďte za pánom učiteľom 
informatiky s čokoládou 
a možno vám ho prezradí. 

2. Kúpte si neobmedzené dáta 
a surfujte za svoje. 

3. No a v neposlednom rade, 
VYPNITE SI TELEFÓNY 
V ŠKOLE a možno zistíte, že 
ľudia okolo Vás sú ďaleko 
zaujímavejší, ako tí 
v mobile.... 

Ak máš problém, napíš nám do 

Zoškovej schránky na chodbe. 

Určite dostaneš odbornú odpoveď !!! 

                        ZOŠKOV KVíZ 

Je tu nový rok 2024 a s ním aj nový kvíz. Výherkyňou z minulého 
čísla je Zara Kovárová z 5.A. Príď si na druhý stupeň do zborovne 

za pani učiteľkou D. Valovičovou pre sladkú odmenu. Ak chcete na naše nové otázky 
odpovedať správne, prečítajte si pozorne toto číslo Zoška a potom sa otestujte. 

 

 

 

 
 
Vaše odpovede dajte do našej Zoškovej schránky na dolných chodbách. Pripíšte tam aj 

svoje meno a triedu. Výherca získa sladkú odmenu. 

Zoškova poradňa 
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Pre šikovné hlavičky a ručičky 
 

ValentínsKa OsemsmerOVKa 

Kto dostal na Valentína medvedíka? HarrY, VOlDemOrt aleBO HaGrID? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

VYráBajme na Valentína  

Na Valentína každého poteší toto jednoduché skladacie srdiečko. Aj my sme si 
ho vyskúšali a vyzerá naozaj veľmi dobre. 

 

       Čo potrebujeme:                          Zložené:                               Otvorené:  
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                  Fun, Fun, Fun ... v škole. 
                

     Zoškov sladký workshop  

Na poslednom krúžku pred Vianocami 
sme v školskej kuchynke piekli 

a ozdobovali medovníky a tradičné 
anglické koláčiky. 

 Toto sú tí najväčší papkáči, čo 
vydržali až do konca. Ako vidíte, veľa 

koláčikov už nezostalo. 

!!! NOVINKA: Video blog z akcie 
nájdete na našej školskej stránke 

www.zszohor.sk. 

 

Zábava na angličtine  

Na hodine angličtiny s p. uč. D. Valovičovou 
robili ôsmaci projekt - Naša TV show. Mali si 
vymyslieť scenár s otázkami a odpoveďami, 

rekvizity, oblečenie a celú show si nacvičiť a 
predviesť na hodine.  

Aha, čo sa stane, keď sa v telke stretnú 
Rytmus,  Z. Plačková, Evelin a N. Mojsejová.  

Uhádnete, kto je kto ? 

 

Klzisko – naše obľúbené miesto 

Vďaka usilovnej práci 
pracovníkov OÚ v Zohore 

máme v zime kúsok od 
školy k dispozícii úžasné 

klzisko, kam radi chodíme 
v rámci hodín telesnej 
výchovy alebo počas 

krúžkov. Takto sa na ňom 
zabávali piataci na krúžku 

s p. uč. A. Smrekovou. 
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    Veselo a ešte veselšie 
    

 

 

  

          

 

                         

 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

  

 

 

  A niečo zo zahraničia  

 

- Pán doktor, priberám na určitých miestach. 
- Tak na tie miesta nechoďte. 

  

    Tento časopis máme na svedomí my: 

Chlapík v obchode na Valentína: 
- Máte perníkové srdce s nápisom 

„Si moja jediná.“ 
- Áno, máme. 

- Tak zoberiem päť... 

Mamička sa pýta synčeka: 
 – Paľko, čo by si si želal, bračeka 

alebo sestričku?   
– Radšej bračeka.             

   – A prečo?                       
  – Pretože sestričky pichajú 

injekcie. 
 

 

 

  


